
Úsek pojištění hospodářských rizik

Dodatek č. 55
k pojistné smlouvě č. 8602629920 ( původní čísLo 3000078282) 
ze dne 1.1.2003

sjednané m ezi sm luvním i stranam i:

Kooperativa, pojišťovna, a. s.,
Vienna Insurance Group se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, Česká
republika
IČ: 47116617
zapsaná v obchodním  rejstříku vedeném  M ěstským  soudem  v Praze oddíL B, vLožka 1897 
(dáLe jen „p o jistite l"),
zastoupená na základě zm ocnění níže podepsaným i osobam i 
Pracoviště:

KRÁLOVEHRADECKY KRA]
Pivovarské náměstí 1245 
500 03 Hradec Králové 3 
Česká republika 
IČ :70889546 
Bankovní spojení: (
(dáLe jen „pojistník”)

zastoupený PhDr. Jiřím  Štěpánem , Ph.D., hejtm anem  kraje

a



Tato pojistná smLouva byLa uzavřena prostřednictvím spoLečnostt:

OK GROUP a.s.

SídLo firmy:

IC:
Zástupce firmy:

Mánesova 16 
612 00 Brno 
Česká republika

25561804
Ing. Radoslav Kubiš, předseda představenstva

Bankovní ústav: 
Číslo účtu:

Kontaktní osoba:

Gsm:
E-maiL:
Korespondenční adresa:

Kontaktní osoba:

Tel. fax:
Gsm:
E-maiL:
Korespondenční adresa:



PREDMET A ROZSAH POJIŠTĚNI

6. POUŠTĚN! STRO1U:

Produkt Strojní pojištěni - m em  se p o jiště n í č. 601

Popis předmětu: 
Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Rozsah pojištění:

Soubor vlastních i cizích movitých věcí 
První riziko, nová hodnota 
Území České republiky

stabilní stroje a zařízení.

S2 001 Základní strojní pojištění
S2 102 Rozšířené živelní riziko neobsažené v základním pojištění

8 000 000,- Kč
+ 0,- Kč 
5 000,-Kč 
134 400,- Kč
+ 0,- Kč
1. 4. 2018 na dobu neurčitou

Pojistná částka po změně:
Rozdíl pojistné částky:
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Rozdíl pojistného:
Účinnost změny od:

Zvláštní ujednání:
1. Pojištěná zařízení nesmí být starší 10 let.
2. Pro pojištění hvězdářských dalekohledů na místech pojištění: Hvězdárna v Úpici, U Lipek 160, 

Úpice; Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové, Zámeček 456/30, Hradec Králové se ujednává: 
Odchylně od bodu 5 písmene c) článku 3 VPP PPS 2 se ujednává, že pojištění se vztahuje na 
skleněné součásti hvězdářských dalekohledů, bez podmínky deklarované v bodě 5 článku 3 VPP 
PPS 2. Dále se ujednává, že pro hvězdářské dalekohledy neplatí podmínka časového omezení 
stáří přístrojů nebo strojů.

Pojištění zásob v chladicích nebo mrazicích zařízeních v rámci pojištění strojů

1. Ujednává se, že se pojištění strojů vztahuje i na poškození nebo zničení zásob uskladněných 
v chladicích nebo mrazicích zařízeních pojištěných dle této pojistné smlouvy (dále jen „pojištěná 
zařízení'), ke kterému došlo v důsledku náhlého poškození nebo zničení těchto pojištěných 
zařízení, které je zároveň pojistnou událostí z pojištění strojů podle VPP PPS 2, jež je sjednáno v 
této pojistné smlouvě.

2. Dále se ujednává, že se toto pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení zásob uskladněných 
v pojištěných zařízeních, pokud k takovémuto poškození nebo zničení zásob došlo v důsledku 
náhlého výpadku elektrické energie z veřejné elektrické sítě, a to za předpokladu, že tento 
výpadek trval nepřetržitě min. po dobu 12 hodin.

3. Pojištění se vztahuje také na případy, kdy odstávka veřejné elektrické sítě byla nutným 
preventivním opatřením z důvodu zabránění jiných újem na věci nebo životě nebo zdraví 
pojištěného.

4. Vznikla-li pojistná událost na zásobách, vyplatí pojistitel v případě:
a. poškození částku odpovídající přiměřeným nákladům na jejich opravu nebo úpravu 

sníženou o cenu využitelných zbytků nahrazovaných částí,
b. znehodnocení částku odpovídající rozdílu mezi jejich pojistnou hodnotou v době 

bezprostředně před vznikem pojistné události a obvyklou cenou po znehodnocení,



c. zničení nebo ztráty částku odpovídající přiměřeným nákladům na jejich nové vyrobení 
nebo pořízení sníženou o cenu využitelných zbytků. Pojistitel vyplatí nižší z uvedených 
částek.

Plnění pojistitele stanovené podle tohoto odstavce nepřevýší částku, kterou by oprávněná osoba 
obdržela při prodeji zásob v době bezprostředně před vznikem pojistné události v obvyklém 
obchodním styku na daném místě.

5. Právo na plnění pojistitele však nevzniká, bylo-li poškození nebo zničení zásob způsobeno:
a. předem oznámenou nebo úmyslnou odstávkou elektrické energie z veřejné energetické 

sítě ze strany jejího dodavatele nebo výrobce, s výjimkou případů dle odstavce 3) 
tohoto ujednání,

b. poruchou nebo poškozením vlastního elektrického rozvodu pojištěného 
nebo elektrického rozvodu v jím užívaných objektech,

c. v důsledku trvale nedostatečného výkonu rozvodné sítě, a to i tehdy, dojde-li z tohoto 
důvodu k plánovaným odstávkám elektrické energie,

d. v důsledku výpadku elektrické energie z důvodu nedostatku paliva nebo vody v místech 
její výroby.

6. Pojištění se nevztahuje na škody vzniklé:
a. na zásobách s omezenou dobou skladovatelnosti po uplynutí data minimální 

trvanlivosti stanovenou jejich výrobcem,
b. při provádění opravy, údržby nebo servisu na pojištěném zařízení,
c. zaviněným jednáním zaměstnanců pojištěného.

7. Pojištěný je povinen při přerušení dodávky elektrické energie:
a. vykonat všechna dostupná opatření zabraňující poškození nebo zničení zásob,
b. předložit pojistiteli potvrzení správce sítě/dodavatele elektrické energie v případě, že 

došlo k přerušení v dodávce elektrické energie.

8. Pojištění se sjednává na první riziko ve smyslu Článku 6 VPP PPS 2.

Pojistné plnění z tohoto pojištění, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho 
pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání 
pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 100 000 Kč. Od 
celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast 
ve výši 10%, min. 5 000 Kč.

ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ POJISTNÉ SMLOUVY

Nemění se.

OMEZENÉ LIMITY PLNĚNÍ PS

Nemění se.

SLEVY

Nemění se.

Dodatek č. 55 k pojistné smlouvě č. 8602629920 4



SOUPIS p í s e m n o s t i  a  p ř íl o h

Nemění se.

REKAPITULACE POJISTNÉHO

1. Přehled pojištění

Platná pojištění (přehled pořadových čísel):
101 -  116, 201, 301 -  302, 401 -  407, 409 - 414, 451, 461 -  468, 481, 491, 501 -  503, 601 -  603, 701

Pojištění sjednaná tímto dodatkem (přehled pořadových čísel):
Nejsou

Pojištění změněná tímto dodatkem (přehled pořadových čísel):
601

Pojištění ukončená tímto dodatkem (přehled pořadových čísel):
Nejsou

2. Výše a způsob placení pojistného
1. Živelní pojištění

Roční pojistné za tento dodatek činí.................................................................................................... 0,-Kč
2. Pojištění přerušení provozu

Roční pojistné za tento dodatek činí.................................................................................................... 0,-Kč
3. Pojištění přepravovaných věcí

Roční pojistné za tento dodatek činí.................................................................................................... 0,-Kč
4. Pojištění krádeže a loupeže

Roční pojistné za tento dodatek činí.................................................................................................... 0,-Kč
5. Pojištění elektroniky

Roční pojistné za tento dodatek činí.................................................................................................... 0,-Kč
6. Pojištění strojů

Roční pojistné za tento dodatek činí.................................................................................................... 0,-Kč
7. Pojištění odpovědnosti a odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku

Roční pojistné za tento dodatek činí.................................................................................................... 0,-Kč

Roční pojistné za sjednaná pojištění tímto dodatkem č in í.................................................................. 0,-Kč

Celkové roční pojistné za sjednaná pojištění tímto dodatkem po slevách přirážkách a zaokrouhlení 
činí ..................................................................................................................................................................  0,-Kč



Pojistné bude pLaceno na bankovní účet čísLo : ( 
Var. symbol:
Konstantní symbol pro bezhotovostní platbu: (

SPOLEČNÁ u je d n a n í  DODATKU K POJISTNÉ SMLOUVĚ________

1. Dodatkem k pojistné smlouvě jsou sjednána pojištění uvedená na jednotlivých listech 
tohoto dodatku.

2. Jednotlivá pojištění uzavřená tímto dodatkem se řídí všeobecnými pojistnými podmínkami, 
které jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy a dále smluvními ujednáními k všeobecným 
pojistným podmínkám, která jsou rovněž nedílnou součástí pojistné smlouvy.

3. Pojistník potvrzuje, že před podpisem tohoto dodatku převzal všechny písemnosti uvedené 
v soupisu písemností, které jsou součástí tohoto dodatku, byl s nimi seznámen a s jejich 
zněním souhlasí.

4. Pojistník prohlašuje, že mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 65 a násl. 
zák. č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě.

5. Je-li pojištění sjednáno na jeden pojistný rok, prodlužuje se na další pojistný rok, pokud 
pojistník nebo pojistitel nesdělí druhému účastníkovi smlouvy nejméně šest týdnů před 
uplynutím pojistného roku, že na dalším pojištění nemá zájem. Toto sdělení musí být 
učiněno písemně.

6. Sjednává se, že pojistné (běžné nebo jednorázové) je splatné ve splátkách. Ve smyslu § 565 
občanského zákoníku se dále sjednává, že pokud nebude některá ze splátek pojistného 
zaplacena nejpozději poslední den splatnosti této splátky, stává se tímto dnem splatnou 
zbývající část pojistného, pokud pojistitel požádá o její zaplacení nejpozději k datu 
splatnosti nejbližší příští splátky.

7. Pojistník i pojištěný prohlašuje, že na všechny písemné dotazy pojistitele týkající se 
sjednávaných pojištění odpověděl úplně a pravdivě.

8. Pojistník se zavazuje hradit pojistné na účet uvedený v rekapitulaci dodatku pojistné 
smlouvy ve výši a v termínech sjednaných touto rekapitulací, která je nedílnou součástí 
tohoto dodatku. Rekapitulace sjednaná tímto dodatkem nahrazuje dnem účinnosti tohoto 
dodatku všechny předcházející rekapitulace pojistné smlouvy.

9. Pří nezaplacení pojistného ve smluvně sjednaném termínu splatnosti je pojistník povinen 
zaplatit pojistiteli smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z dlužné částky za každý den prodlení 
s placením.

10. Pojištění zanikne tím, že první splátka pojistného nebyla zaplacena do tří měsíců od její 
splatnosti anebo že kterákoliv další splátka pojistného nebyla zaplacena do šesti měsíců od 
její splatnosti.

11. Souhlasím s tím, aby Kooperativa, pojišťovna, a.s. zpracovávala ve smyslu zákona č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon"), mé 
osobní údaje v rámci činnosti v pojišťovnictví a činnosti související s pojišťovací a 
zajišťovací činností podle ustanovení § 1 a § 2 zákona č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví, ve



znění pozdějších předpisů, a to po dobu nezbytně nutnou k zajištění práv a povinností 
plynoucích ze závazkového vztahu.
Dále souhlasím s tím, aby mé osobní údaje byly poskytnuty i ostatním subjektům 
podnikajícím v oblasti pojišťovnictví, bankovnictví a jiných peněžních služeb v rámci 
finanční skupiny Vlenna Insurance Group a asociacím těchto subjektů. Ve smyslu 
ustanovení § 27 „zákona" souhlasím s předáváním mých osobních údajů do jiných států. 
Prohlašuji, že jsem byl/a ve smyslu ustanovení § 11 „zákona" řádně informován/a o 
zpracování mých osobních údajů, svých právech a povinnostech zpracovatelů údajů. Zavazuji 
se, že bez zbytečného odkladu nahlásím jakoukoli změnu zpracovávaných osobních údajů. 
Ujednání o souhlasu se zpracováním osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb. obsažené v 
tomto bodě se nevztahuje na právnické osoby.

12. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva") 
podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr") ve smyslu zákona č. 
340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách 
stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v 
registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlišný od pojištěného, pojistník 
dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy.
Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje 
o pojistiteli (jako smluvní straně), do pole „Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo 
smlouvy" uvést číslo této pojistné smlouvy.
Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění 
neuveřejnitelných informací (např. osobních údajů o fyzických osobách).
Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím 
zveřejněním v registru se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, 
vztahují i na období od data uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako 
počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do budoucna.

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1. 4. 2018 a vyhotovuje se v 5 stejnopisech 
pojistníka, 1 stejnopis pro pojišťovacího makléře a 3 stejnopisy pro pojistitele.

1 stejnopis pro

V Pardubicích dne

za pojistitele za pojistitele

V Hradci Králové dne

za pojistníka

Dodatek vypracoval: J


